
 
Na osnovu člana 3., 4. i 5. Odluke o okvirnim kriterijima za upotrebu sredstava 

tekućih grantova nevladinim i neprofitnim organizacijama iz Budžeta Općine Stari Grad 
Sarajevo («Službene novine Kantona Sarajevo», br. 4/06 i 34/09) i člana 25. Statuta 
Općine Stari Grad Sarajevo - Prečišćeni tekst («Službene novine Kantona Sarajevo», br. 
31/08), Općinsko vijeće Stari Grad Sarajevo, na sjednici održanoj 29. marta 2010.             
godine, donijelo je 

 
                                                             

O D L U K U 
O RASPODJELI BUDŽETSKIH SREDSTAVA 

SPORTSKIM KLUBOVIMA I OSTALIM NEPROFITNIM ORGANIZACIJAMA 
IZ TEKUĆIH GRANTOVA ZA 2010. GODINU 

 
Član 1. 

 
Ovom odlukom vrši se raspored sredstava utvrđenih Budžetom Općine Stari Grad 

Sarajevo, za 2010. godinu, ekonomski kod 614 200, grantovi neprofitnim organizacijama, 
udruženjima građana, kulturno - umjetničkim društvima i sportskim klubovima sa 
područja Općine Stari Grad Sarajevo. 

Član 2. 
 

Raspored sredstava udruženjima građana i kulturno - umjetničkim društvima u 
iznosu od  36.000 KM, izvršen je na sljedeći način: 
 

R/B Naziv 
udruženja 

Iznos 
sredstava 

1. Umjetnička galerija BiH 1500 
2. Udruženje likovnih umjetnika BiH 4.500 
3. Distrofičari Kantona Sarajevo 2.000 
4. Obolj.morbus.crohna i ulceroz.colitis BiH 2.000 
5. Gluhi Kantona Sarajevo 2.000 
6. Savez distrofičara BiH 2.000 
7. NVO Svjetlo 2.000 
8. Obolj.od poliomyelitisa, pov.mozga i kičmene 

možd. KS 
2.000 

9. Biblioteka za slijepa i slabovidna lica u BiH 2.000 
10. Udr. Iskra znanja 1.000 
11. Udr.slijepih KS 1.000 
12. Oboljeli od multiple skleroze KS 2.000 
13. Mladi Muslimani 1.000 
14. Vjeroučitelji KS 1.000 
15. Logoraši Centra i Starog Grada 2.000 
16. PD Bjelašnica 1.000 
17. Zavod za spec.obraz.i odgoj djece Mjedenica 2.500 

 1



18. SPKD Prosvjeta 1.000 
19. Radio klub Kovači 500 
20. Dar 2.000 
21. PD Igman 500 
22. RK MLadost 500 

  
U K U P N O 

 
 36.000 

 
 

  
KULTURNO UMJETNIČKA DRUŠTVA 

Iznos 
sredstava 

1.  KUD "Bratstvo-Vratnik" 4.000 

2. KUD  "Biseri Sevdaha" 4.000 
3. KUD  "Šadrvan" 3.000 
4. KUD  "Baščaršija" 4.000 
                                   

 U K U P N O 
15.000 

 

 
Član 3. 

 
Sportskim klubovima sredstva u iznosu od 80.000 KM  i 10.000 za invalidni sport 
raspoređuju se:  
 

R/B SPORTSKI KLUBOVI Iznos 
sredstava 

1. Odbojkašaka akademija "Smeč" 3.000 

2. FK "Mošćanica 3.000 

3. Stonoteniska akademija "STA STAD" 2.000 

4. Košarkaški klub "PLAY OFF" 2.000 

5. Odbojkaški klib "Bosna" 3.000 

6. Karate klub "Satori" 2.500 

7. Kick Box klub "škorpion" 2.000 

8. Ski klub "Sarajevo" 4.000 

9. OSD "Iskra 7.000 

10. Sarajevski karate klub "Stari Grad" 13.000 

11. FK Vratnik  11.000 

12. Klub sportova na ledu "Alfa" 1.500 

13. SPD "No limit" 4.500 

 2



R/B SPORTSKI KLUBOVI Iznos 
sredstava 

14. "Oaza" 5.000 

15. Orkan "F" 2.500 

16. "Svjetlo" 3.000 

17. FK "Vrbanjuša" 6.000 

18. Judo klub "Braća Lukač" 2.500 

19. PD "Sulejman Zolj" 1.500 

20. KBS "Gladijator" 2.500 

21. Atletski klub "Bosna" 1.500 

22. Tavla klub "Vratnik" 2.000 

23. UG za sport i rekreaciju invalida 2.000 

24. MV "Basket" 2.000 

25. Aero klub "Krila Sarajeva" 1.000 

 U K U P N O 90.000 
 
 

Član 4. 
 

Grant za namjenske projekte mladih u iznosu od  10.000 KM raspoređuju se:  
 

R/B NAMJENSKI PROJEKTI MLADIH  Iznos 
sredstava 

1. UG "Youth force"- "Mlade snage" 3.000 

2. Asocijacija studenata Fakulteta za saobraćaj i 
komunikacije "Feniks" 

2.500 

3. Omladinsko udruženje "Gazel" 4.500 

 U K U P N O         10.000  KM 
 
 

Član 5. 
 

 Raspored sredstava iz člana 2. i 3. ove Odluke  isplačivat će se korisnicima 
jednokratno, mjesečno ili kvartalno, zavisno od dinamike izvršavanja projekata i visine 
odobrenih sredstava. 
 Najviše 15% odobrenih sredstava mogu se koristiti za finansiranje administracije i 
materijalnih troškova odobrene organizacije. 

 3



 Subvencija Općine može biti korištena samo za pokrivanje troškova projekta 
odobrenih budžetom. 
 Dužina trajanja projekta za koji se traži subvencija je maksimalno 12 mjeseci. 
Projektni period može biti kraći od 12 mjeseci. 
 

Član 6. 
 

Odobrenim budžetskim sredstvima Općine ne mogu se finansirati troškovi kao što su 
kupovina kuća ili kancelarija, pokrivanja deficita ili darivanje kapitala, kao ni 
retroaktivno finansiranje projekata koji se već provode ili su okončani. 
 Neće se finansirati godišnji program aktivnosti. Projektni prijedlog se mora 
odnositi na specifične aktivnosti, odnosno na niz utvrđenih aktivnosti koje su u 
međusobnoj vezi i koji mogu da se identifikuju rezultatima unutar određenog 
vremenskog okvira. 

Član 7. 
 

 Isplata odobrenih budžetskih sredstava Općine vrši se kako slijedi: 
 
- 80% odobrenih sredstava se isplaćuje prema dinamici priliva sredstava u Budžet Općine 
iz Zakona propisanih izvora; 
- preostalih 20% odobrenih sredstava se isplaćuje nakon podnošenja i prihvatanja 
izvještaja, koji sadrži i opisani i finansijski dio, nakon čega se upućuje zahtjev za isplatu 
preostalih sredstava. 
 Isplata se neće vršiti retroaktivno. Neće se odobravati troškovi po fakturama 
datiranim prije datuma potpisivanja ugovora sa Općinom. 
 

Član 8. 
 

 Za projekte čija realizacija traje preko 6 mjeseci do 12 mjeseci, nosioci projekta, 
odobrene organizacije i pojedinci će podnositi periodični i konačni izvještaj. Konačni 
izvještaj nosioci projekta su dužni podnijeti u roku 1 (jedan) mjesec nakon završetka 
projekta. Periodični izvještaj nosioci projekta su dužni podnijeti po šestomjesečnom 
obračunu. 
 Za projekte čije je trajanje kraće od 6 mjeseci podnosit će se samo konačni 
izvještaj. 
 Općina će obezbijediti nadzor provedbe projekta u toku njegovog trajanja. 
 

Član 9. 
 

 Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u «Službenim novinama Kantona 
Sarajevo». 
                                  
Broj: 02-49                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI 
Mart, 2010. godina    OPĆINSKOG VIJEĆA STARI GRAD 
Sarajevo                       S A R A J E V O 
                                                                                      Prof.dr. Rizah Avdić 

 4



 5

 
 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I – PRAVNI OSNOV 
 
 Pravni osnov za donošenje ove Odluke sadržan je u propisima navedenim u 
preambuli Prijedloga. Navedenim odredbama  Odluke propisano je da će Ocjenjivanje i 
izbor projekata    vršiti  radna tijela  Općinskog vijeća nadležna za pojedine oblasti. 
 Navedene komisije predlažu Općinskom vijeću projekte za koje nalaze da 
odgovaraju kriterijima i da na najkvaliteniji način doprinose unaprjeđenju u oblastima 
koje su navedene u Odluci.  

   
II – RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
  Odluka o raspodjeli budžetskih sredstava sportskim klubovima i ostalim 
neprofitnim organizacijama iz tekućih grantova za 2010. godinu, donosi se u skladu sa 
nadležnostima Općine Stari Grad Sarajevo. Ovom Odlukom se  predviđa izdvajanje 
sredstava iz Budžeta Općine za projekte  i programe usmjerene  naročito na podršku 
aktivnostima  nevladinih i neprofitnih organizacija i sportskim klubovima na lokalnom 
nivou, koje svoje aktivnosti razvijaju na području i u korist građana Općine Stari Grad 
Sarajevo, naročito mladih. 
 
 
 
 


